ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения Грачевский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

04.06.2021г.                с. Грачевка                                       № 21

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Грачевский сельсовет № 30 от 14.06.2016г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов».

Рассмотрев протест прокуратуры Усманского района от 25.05.2021г.         № 18д-21 на постановление администрации сельского поселения Грачевский сельсовет № 30 от 14.06.2016 г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российкой Федерации и урегулированию конфликта интересов», администрация сельского поселения Грачевский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Грачевский сельсовет № 30 от 14.06.2016г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов» (приложения).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
Грачевский сельсовет                            С.А. Бубнов

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского
поселения Грачевский сельсовет
от 04.06.2021г № 21

Изменения
в постановление администрации сельского поселения Грачевский сельсовет №30 от 14.06.2016 г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов»

Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:

1. Пункт 6. Положения читать в новой редакции:
«В состав комиссии входят:
а) заместитель руководителя органа местного самоуправления и муниципальные служащие органа местного самоуправления, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовое, кадровое обеспечение деятельности органа местного самоуправления, иные муниципальные служащие в органе местного самоуправления;
б) представитель (представители) научных, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования на основании запроса руководителя органа местного самоуправления.

2. Пункт 43. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Согласно ч.1.1. ст.12 Федерального закона № 273 –ФЗ комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении».
3.Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Грачевский сельсовет от 14.06.2016г. № 30 изложить в новой редакции

Приложение № 2 к постановлению
администрации сельского поселения

СОСТАВ КОМИССИИ
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов

Коротина Наталия Николаевна- председатель комиссии,
Фролова Валентина Ивановна - заместитель председателя комиссии,
Покидова Ольга Васильевна - секретарь комиссии,
Якимова Галина Васильевна - член комиссии,
Мордовкина Наталия Сергеевна - член комиссии.